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velgørenhed � Alt for man-
ge danskere dør af hjerte-kar-
sygdomme. 

Det mener Hjerteforenin-
gen, som derfor samler ind til 
forskning, der kan hjælpe med 
at forebygge disse former for 
sygdomme. 

Foreningens landsindsam-

ling i år foregår søndag den 22. 
april, og den savner nogle flere 
hænder i Gentofte. 

“Hjerteforeningen Gentof-
te siger tak til enkeltperso-
ner og grupper, f.eks. venin-
der eller ægtepar, der vil støt-
te Hjerteforeningens lands-
indsamling som indsamle-

re. Enhver håndsrækning er 
velkommen,” siger indsam-
lingsleder for Gentofte og for-
mand for Hjerteforeningen 
Gentofte, Brigitte Bang, i en 
pressemeddelelse. 

Man kan melde sig som ind-
samler på hjerteforeningen.dk/
landsindsamling.

Stem dørklokker
for hjerterne
Hjerteforeningen i Gentofte søger borgere, der vil 
være med i landsindsamlingen søndag den 22. april

Søndag 22. april

Dyssegårdskirken: Kl. ■■

10.30: Thue Petersen.  

Gentofte Kirke: Kl. 10.30: ■■

Leif Evald.

Hellerup Kirke: Kl. 10: Bo ■■

Chen.

Helleruplund Kirke: Kl. ■■

10.30: Katrine Brix.

Jægersborg Kirke: Kl. 10: ■■

Lea Skovsgaard.   

Messiaskirken: Kl. 10.30: ■■

Mette Born Djurhuus.

Ordrup Kirke: Kl. 9: Lars ■■

Sølling. Kl. 10.30: Katrine 
Bjørn Andersen. 

Sankt Lukas Stiftelsen: ■■

Kl. 10.30: Vibeke Hem-
mert og Jakob Rönnow.

Skovshoved Kirke: Kl. 10: ■■

Helle Møller Jensen. 

Vangede Kirke: Kl. 10.30: ■■

Camilla Munch.

navne

gudstjenester

80 år
Fhv. overlæge (Hvidovre Hospi-
tal), dr.med. Birgit Fischer 
Hansen, Hellerup, fylder 80 år 
den 23. april.

70 år
Arkitekt og designer Alfred 
Homann, Hellerup, fylder 70 
år  den 22. april.

60 år
Skuespiller Peter Eric Gilsfort, 
Gentofte, fylder 60 år den 19. 
april.

Professor, ph.d., arkitekt Chri-
stoffer Frantz Knud Sønderby 
Harlang, Hellerup, fylder 60 år 
den 22. april.

50 år
Administrerende direktør 
(Dansk Byggeri), økonom Lars 
Storr-Hansen, Charlottenlund, 
fylder 50 år den 25. april.

Nyt job
Leasingvirksomheden Arval 
har forfremmet Andre-
as Knudsen til kommerciel 
direktør med ansvar for salg 
og marketing.

Arval er Danmarks hurtigst 
voksende leasingvirksomhed, 
og i sin nye stilling skal Andre-
as Knudsen være med til at 
understøtte virksomhedens 
kraftige vækst.

Andreas Knudsen har man-
ge års erfaring med forret-
ningsudvikling og salg fra 
internationale virksomheder 
og har været en del af Arval 
Danmark siden 2013, hvor 
han senest har haft titel af 
salgschef.

Andreas Knudsen har en 
professionsbachelor i interna-
tional handel og marketing 
fra Copenhagen Business Aca-
demy. Han bor i Hellerup med 
sin kone og to børn.

Novo Nordisk Fonden i Hel-
lerup har ansat 52-årige Niels 
Peder Nielsen, senior partner 
hos Bain & Company, som vice-
administrerende direktør. Han 
tiltræder den nyoprettede stil-
ling 1. august.

Niels Peder Nielsen vil sam-
men med administrerende 

direktør Birgitte Nauntofte 
udgøre fondens direktion. 

Niels Peder Nielsen har 
mere end 25 års erfaring inden 
for ledelsesrådgivning og har 
arbejdet for en lang række 
førende globale kunder på 
tværs af flere industrier inden 
for områder som strategi, kapi-
talstyring, fusions- og virksom-
hedsopkøb (M&A), ledelse og 
organisation. 

Afskedsreception
Sekretær i Gentofte Børneven-
ner Grethe Leth-Espensen har 
valgt at gå på pension efter 
23 års ansættelse i Gentofte 
Børnevenner.

“Grethe har i de 23 år gjort 
en helt uvurderlig indsats for 
Gentofte Børnevenner, og Gen-
tofte Børnevenner ville ikke 
være her, hvor vi er i dag, uden 
Grethe,” siger Sabina Holm 
Larsen, direktør i Gentofte 
Børnevenner. 

Der er afskedsreception for 
Grethe Leth-Espensen tirsdag 
den 24. april kl. 16-18 i Gentof-
te Børnevenners konferencesal 
på Smakkegårdsvej 71. Alle er 
velkomne.

Andreas Knudsen.

Niels Peder Nielsen.

Grethe Leth-Espensen.

Af Signe Haahr Pedersen

nyåbnet � Der nørdes løs på 
Strandvejen nr. 138 C.  For 
Rebekka Krüger Gottlieb og 
Simone Sepstrup Sørensen er 
negle, vipper og hud en viden-
skab, de kan blive ved med at 
fordybe sig i. Og nu gør de det 
som ejere af deres helt egne 
lokaler. 

I slutningen af år 2017 
overtog de skønhedsklinik-
ken People i Hellerup, og nu 
er makkerparret godt i gang 
med at sætte sit eget præg på 
stedet.  

“Vi har tænkt os at skifte 

navn og logo. Der kommer til 
at ske ret meget nyt det næste 
stykke tid,” fortæller Rebek-
ka, der er uddannet som stats-
anerkendt kosmetiker og 
negletekniker. 

Det sidste er hun så god til, 
at hun i marts vandt en katego-
ri ved Danmarksmesterskaber-
ne i negle, Nail Open. 

“Jeg har altid interesseret 
mig for skønhed og udseende, 
og jeg er lidt af en nørd, så det 
lå lige til højrebenet for mig at 
gå ind i denne her branche,” 
fortæller Rebekka.

Hun og makkeren Simone, 
der er vippetekniker og i gang 

med at færdiggøre kosmeti-
keruddannelsen, har også for 
nylig været en tur i Manchester 
for at tage et særligt kursus i 
spraytan. Noget, de også tilby-
der i klinikken, hvor de begyn-
der at føle sig hjemme. 

“Man vænner sig ret hur-
tigt til området. Her er stille 
og roligt og alligevel er der liv 
i gaden. Vi ligger i den rolige 
ende af Strandvejen, så der er 
ikke så mange butikker, og det 
er optimalt for os, at der ikke 
er så meget gadelarm udenfor 
vores vindue. Og så er her bare 
hyggeligt,” siger Rebekka.  

Nyt makkerpar 
forskønner Strandvejen
Skønhedsklinikken People har fået nye ejere,  
og snart får stedet også nyt navn

Simone Sepstrup Sørensen og Rebekka Krüger Gottlieb er gået sammen om at overtage klinik-
ken People i Hellerup. Pressefoto: People

Af Jesper Bjørn Larsen

operation �Mange yderområ-
der langs silkevejen til Tibet 
har stor mangel på øjenlæ-
ger, så derfor var der et kæm-
pe behov for hjælp, da to øjen-
kirurger fra Charlottenlund 
og deres børn sammen med  
et lægeteam fra Euroeyes for 
nylig gennemførte en hjælpe-
mission i Kinas højland, Gan-
nan i 3.000 meters højde.

På det lokale hospital hav-
de Euroeyes indgået en afta-
le med tre lokale og uerfarne 
øjenlæger om at operere 200 
patienter gratis og samtidig 
undervise det lokale team. 

3-4 måneder før projek-
tet overhovedet startede, 
begyndte patienter at strøm-
me til hospitalet langvejs fra, 
og de blev forundersøgt, så 
de patienter, der var egnet til 
operation for grå stær, kunne 
indkaldes de dage, det danske 
operationsteam var i aktion.

Udstyr, linser, mikrosko-
per, medicin og instrumenter 
var arrangeret og transpor-
teret fra Euroeyes’ klinikker i 
Shanghai, Beijing og Shenz-
hen, og flere af personalet fra 
de klinikker assisterede, bl.a. 
med oversættelse.

De opererende øjenlæger 
var Jørn Jørgensen, Bidya Pant 
samt ægteparret Gøril og Jan-

nik Boberg-Ans fra Charlot-
tenlund, der havde taget deres 
børn, sygeplejersken Linn og 
den lægestuderende Lars, med. 
Med på turen var også den 
tandlægestuderende veninde 
Sophie. De havde alle tre delta-
get i Eye Camps tidligere.

Svært at forklare glæden
I løbet af fire operationsdage 

lykkedes det teamet at opere-
re 200 patienter med grå stær 
på det ene øje.  Alle havde så 
udtalt grå stær, at de praktisk 
taget var helt blinde inden 
operationen og måtte følges af 
familie til hospitalet.

“Det er svært at forklare den 
glæde, der skabes, når vi dagen 
efter operationen fjerner øjen-
klappen og patienten oplever 

at kunne se igen. Det er utro-
ligt farverigt, rørende med 
smil og glædesråb midt i myl-
deret af mennesker. Der er en 
næsten kaotisk larm af kom-
mandoer i det lille undersø-
gelseslokale, hvor nogle efter 
tur undersøges i spaltelam-
pe, andre får målt øjentryk, 
og nogle ser på synstavle for 
at bestemme deres synsevne. 

Alt imens hospitalsgangene 
er fyldt af alt for mange pårø-
rende i tibetanske folkekostu-
mer, muslimske klædedrag-
ter eller store eller mindre far-
verige svøb. Alle maser på og 
støtter deres ældre rundt på 
stationerne,” fortæller Jannik 
Boberg-Ans.

Den danske øjenkirurg har 
i mange år brugt de fleste af 
sine ferier på at hjælpe verdens 
fattigste. 

“Man siger, at den største 
glæde er at give, og det oplever 

vi hver gang, vi er af sted, nu på 
16. år. Det at kunne dele den 
arbejdsglæde med vore børn 
professionelt, er fantastisk, selv 
om det er både fysisk hårdt og 
stressende. Ikke mindst når 
der, ud over jetlag, i 3.000 
meters højde er højdesyge at 
kæmpe med. Der er ikke tvivl 
om, at den gnist af menings-
fuld arbejdsglæde ved vor 
indsats er givet videre til vore 
børn. Man kan se det i deres 
trætte øjne, når vi sent på afte-
nen går hjem fra hospitalet.”

Danske øjenlæger hjalp blinde kinesere
To øjenkirurger fra Charlottenlund brugte påsken på at hjælpe fattige kinesere med at vinde synet tilbage 

Det danske team nåede at operere på 200 stort set blinde kinesere. Det er Jannik Boberg-Ans, 
der kigger med over skulderen på sin kone Gøril. Privatfoto

Mange ludfattige kinesere gik derfra med et helt nyt liv.
Privatfoto

Ifølge Hjerteforeningen dør 1 ud af 4 af hjerte-kar-sygdomme i Danmark. Pressefoto


